令和7年度

静岡県産婦人科医会・静岡産科婦人科学会

定例総会会議資料

日時  令和7年 4月 29日 (火。祝)9:00より

会場  もくせい会館

静岡市葵区鷹匠3-6-1

口,054-245-1595

静岡県産婦人科医会。静岡産科婦人科学会

令和7年度静岡県産婦人科医会

定 例 総

当 日会 員 数

開催時出席者

委任状提出者

閉会時出席者

会

名

名

名

名

-1-

会定

令和7年度静岡産科婦人科学会

例 総

当 日 会 員 数

開催時出席者

委任状提出者

閉会時出席者

名

名

名

名

-2-

令和7年度静岡県産婦人科医会・静岡産科婦人科学会

定 例 総 会

9ЮO～ 9翻0                      司会進行 総務部長 宮崎 千恵子
次第

1.開会挨拶  静岡県産婦人科医会会長 窪田 尚弘
静岡産科婦人科学会会長 伊東 宏晃

2.総会成立宣言                      総会議長代行 鈴木 英彦

3.物故会員ならびに水子の霊の冥福を祈り黙祷

4.名誉会員・功労会員表彰

5.おぎゃ―献金表彰

議事

報告事項                          総務部長 宮崎 千恵子
6.令和6年度会員の動静

7.令和7年地区別会員数

8.令和7年度静岡県産婦人科医会及び静岡産科婦人科学会一役員・対外役職者名簿

9。理事業務分担

10。令和7年度各種委員会並びに委員氏名

11.令和7年度地区長氏名

12.令和6年度実施事業報告

13.令和7年度静岡県産婦人科医会および静岡産科婦人科学会一般会計予算

議案の上程

第1号議案

第2号議案

総務部長 宮崎 千恵子
令和7年度事業計画(案 )について承認を求める件

令和7年度会費等の賦課徴収(案 )について承認を求める件

総会終了宣言 総会議長代行 鈴木 英彦

-3-

9:30-12:40 母体保護法指定医師研修会 (静岡県医師会・静岡県産婦人科医会共催 )

司会進行 日母保健部長 武田 修先生

静岡県医師会会長よりご挨拶 静岡県医師会会長 加陽 直実先生

9:30～ 9:40【情報提供】 メフィーゴパックについて  ラインファーマ株式会社

9:40～ 10:40講演l 日本専門医機構 共通講習(必修B)『医療制度と法律』

座長 窪田 尚弘 先生

演題「母体保護法の適切な運用について」

講師 あかほリクリニック 理事長 赤堀 彰夫先生

10:40′Vll:40特男U講演1 日本専門医機構 共通講習(必修A)『生命倫理』
座長 伊東 宏晃先生
演題「出生前診断関連訴訟判決から見る医療倫理」

講師 浜松医科大学医療法学 教授 大機 義一郎先生

11:40-12:40特男U講演2 日本専門医機構 共通講習(必修A)『医療安全』
座長 伊束 宏晃先生
演題「母体死亡症例の実際」

講師 ハシイ産婦人科 院長 橋井 康二先生

R7.4.29スケジュール

8:10～   受付開始
8:30-9:00

9:00-9:30

12:40-12:55

12:55-13:55

14:00′V17:30

社会保険講習会

演題 「社会保険診療について」
講師  稲本 裕 先生
令和7年度静岡県産婦人科医会・静岡産科婦人科学会定例総会

～ 休 憩 ～ 年後受付

ランチョンセミナー (産婦人科領域講習)
座長 市川 義一先生
セミナーテーマ

『RSウイルス感染症の予防戦略～maternal vaccine接種の意義と実際～』

1 演題「当院におけるRSウイルス母子免疫ワクチン接種
の環境整備について」

講師 常葉大学健康科学部看護学科基礎医学 教授 内田季之 先生
2 演題「新生児・乳児におけるRSV感染症の臨床」
講師 JA静岡厚生連 静岡厚生病院 河ヽ児科 診療部長 田中敏博 先生

令和7年度静岡産科婦人科学会春季学術集会

集会長 市川 義一 先生 (静岡赤十字病院 )
・集会長挨拶 市川義一先生

・柴田俊章先生ご説明

奨励賞表彰式17:30終了予定

-4-

1.開会挨拶
静岡県産婦人科医会会長

静岡産科婦人科学会会長

2.総会成立宣言

3.物故会員ならびに水子の霊の冥福を祈り黙祷
物故会員(令和6年度 )

中島 康治先生

三澤 邑子先生

臼井 途先生

4.名誉会員、功労会員表彰
名誉会員       功労会員
該当なし       安達 久夫先生

稲本 裕先生
強口 芳明先生

弘

晃

尚

宏

田

東

窪

伊

総会議長代行

野田 恒夫先生
矢田 守男先生
林 賛育先生

5.おぎゃ―献金表彰
該当なし

6.会員の動静

令和6年度入会者 (敬称略)

岩端 秀之  岩端医院
横道 憲幸  共立産婦人科医院
紙谷 菜津子  県立静岡がんセンター婦人科
重山 宗久  県立静岡がんセンター婦人科
美坂 聡樹  県立静岡がんセンター婦人科
足立 健敏  静岡済生会総合病院
池淵 圭祐  静岡済生会総合病院
田嶋 俊彬  順天堂大学医学部附属静岡病院
岩井 志満  順天堂大学医学部附属静岡病院
佐々木 徹  順天堂大学医学部附属静岡病院
稲岡 直子  聖隷浜松病院
池端 舞子  聖隷浜松病院
金森 正紘  聖隷浜松病院
鈴木 賢哉  聖隷浜松病院
花城 真由  聖隷浜松病院
佐藤 真一  富士レディースクリニック

ふくろいマタニテイクリニック

ふくろいマタニテイクリニック

静岡医療センター 産婦人科

焼津市立総合病院

焼津市立総合病院

焼津市立総合病院

静岡県立総合病院

静岡県立総合病院

静岡県立総合病院

静岡県立総合病院

静岡県立総合病院

静岡赤十字病院

浜松医科大学

浜松医科大学医学部附属病院

浜松医科大学医学部附属病院

宮崎 泰人

横山 翔太

山澤 功二

ヂ 大竣

渥美 優志

片岡 桜

吉田 旭輝

石橋 哲冶

稲川 貴一

大井 美奈

渕脇 美桜

中野 瑛理佳

酒井 京子

西村 智樹

堂下 ちひろ

-5-

令和6年度転出者、退会者 (敬称略)
青木 茂  坂の上ファミリークリニック
戸田 愛理 倉敷中央病院
辻 満   静岡県立総合病院
小山 瑠梨子静岡県立総合病院
村越 まどか 静岡県立総合病院
立岡 和弘 静岡市立清水病院
三浦 あかり静岡市立清水病院
佐藤 文化 静岡赤十字病院
栗原 みずき静岡赤十字病院
金子 優花 静岡赤十字病院
丘 佳恵  自宅会員

7.地区別会員数(案 )

三川 猛  伊束市民病院
伊地知 航司順天堂大学医学部附属
杉村 有泉 順天堂大学医学部附属
大島 直紀 順天堂大学医学部附属
平山 雄一朗順天堂大学医学部附属
星野 将輝 順天堂大学医学部附属
熊谷 麻子 順天堂大学医学部附属
近藤 有紀 聖隷浜松病院
森岡 将来 聖隷浜松病院
糸山 頌理 沼津市立病院
田村 直顕 浜松医科大学 産婦人科学教室
早野 雄二郎はやの小児科

ふくろいマタニティクリニック
ふくろいマタニティクリニック
持田製薬開発研究所
安井医院

院
院
院
院
院
院

病
病
病
病
病
病

岡
岡
岡
岡
岡
岡

静
静
静
静
静
静

彦
香

誠
敬
静
洋

良
山
田
井

王
村
三
安

員
員
員
員
員
員

会
会
会
会
会
会

宅
宅
宅
宅
宅
宅

自

白

自

白

自

由

弘
男
吾
夫
高
子

康
幸
平
岩
吉
園

村
東
田
川
田
島

幸
国
甲
前
内
長

7 1
搾

炉 『
′

ロ ラ争4偏き 辺 ,医〕Ⅲ区名 指定医 正 学 専 FI 医
礎 7 3 6 5 7 4

圧 方 〃 7 (
| 9 7 12 S

6 2 | | 6 6 l

`海
l I l

御 IJ場ラみ Z 4 ∠ 4 4

8 3 0 8 6 8 l

ヨ 津 14 27 0 27 41 44 84
十 26 17 2 3 24 21 26 15

Cヨ「
―:冨 8 5 7 0 「

|

: 蔀 ) 56 81 116 73
ツ フk 6 7 18 0 3
卜岡 81 28 61 11 72
菊 |i津 12 5 7 0 7 8

志太・ :,E写〔 17 6 13 3 16 15 17 8

126 84126 46 94 14

6 7 1, 8 16 8

磐 ,酎・ : 田 8 9 1〔 8 3 18 ll

源 イム` | 53 10 95
66 7 6 0 6 6

y 166 76 134 15 49 lz

| 計 178 316 33 34υ 331 275

-6-

8。 役 員 名 簿 (案 )

静岡県産婦人科医会

静岡県産婦人科医会

理 事

会 長

副会長

石

'II広
巳・市 ,II義

木 村  聡・小 阪 謙
田 村 圭 浩・西 垣

村 越  毅・依 藤 崇

洋 幸・古 川 雄

津紀夫

窪 田 尚 弘

田 中 利 隆・鈴 木 英 彦

(敬称略)

裕

修

50音‖I買

千恵子

く

本

田

崎

稲

武

宮
誠膵熊翻

脚卿呻鰤

一
三

新

志

事

長

監

議

長

記

議副

書

子

志腿崇

澤

田

沢

藤

深

前

芹

依

対外役職者
公益社団法人日本産婦人科医会

関東プロック産婦人科医会

副 会 長

代 議 員

同上

医療保険委員

医療安全委員

研修委員

幹  事
社保委員

広報委員

母子保健委員

夫

弘

聡

裕

毅

子

裕

浩

修

毅

蜘

酬

村

本

越

幹

本

腱

田
越

前

窪

木

稲

村

谷

稲

田
武

村

-7-

9.理 事 業 務 分 担
静岡県産婦人科医会

静岡県産婦人科医会

(案 )
会 長

副会長

弘

彦

隆

尚

英

利

田

木

中

窪

鈴

田

県医会業務総括

学術部・社会保険部担当

総務部・母子保健部担当

総務部

部長

部員

宮崎千恵子

依藤 崇志

1会務全般の企画と各部間の連絡・調整
2本会の会計
3県医師会・県健康福祉部との連絡・調整
4会則・同施行細則の改廃
5役員推薦
6日本産婦人科医会・関プロ産婦人科医会関係会議の参加

7職員の管理

1社会保険診療に関する事項の会員への指導・教育
2日本産婦人科医会・関プロ産婦人科医会関係会議の参加

1静岡県産婦人科医会の学術事業の企画・運営
2静岡県産婦人科医会事業で会員の学術研修の企画・運営

1会員への母体保護法の周知
2母子保健に関する事業の検討と広報
3県産婦人科医会研修会の企画(但し学術研修を除く)
4おぎゃ―献金事業の推進
5日本産婦人科医会・関プロ産婦人科医会会議の参加

1産婦人科勤務医の待遇改善
2女性医師の就労支援や離職防止など就労環境の向上
3産婦人科勤務医にとつて有益な情報の提供

1安全な産婦人科医療の実現へ向けた講演会などの開催
2産婦人科偶発事例報告および妊産婦死亡報告への対応
3産婦人科偶発事例の会員への発信

1女性のライフステージに合わせた健康課題についての情報提供
2性教育、性犯罪被害、中高年女性の健康推進

社会保険部

部長 稲本
部員 田村
学術部

部長 柴田
部員 村越
母子保健部

部長 武田
部員 西垣

裕

圭浩

俊章

毅

修

新

医療安全部

勤務医部

部長 小阪 謙三
部員 市川 義一

部長 木村 聡
部員 稲垣 誠

女性保健部

部長 西日 富三
部員 石
'II広

巳

-8-

8.役 員 名 簿 (案 )

静岡産科婦人科学会

静岡産科婦人科学会

理 事

会

副会長

石 )II広 巳・市 川 義 一

木 村  聡・小 阪 謙 三
田 村 圭 浩・西 垣  新
村 越  毅・依 藤 崇 志

(敬称略 )

・鈴 木 英 彦

(50音順 )

・稲 本  裕
・武 田  修
・宮 崎 千恵子

晃

隆

宏

利

東

中

伊

田

長

稽 垣  誠
柴 田 俊 章

西 日 富 三

(書 記兼務 )

事

長

監

議

洋 幸・古 川 雄

津紀夫

書 記

対外役職者
公益社団法人日本産科婦人科学会代議員 (50音順)

子

志
胞
崇

澤

田

沢

藤

深

前

芹

依

晃

〓
一
毅

宏

謙

東

阪

越

副議長

伊

′Jヽ

村

・市 川 義 ―・河 村

・武 隈 宗 孝・田 中

隆 ―・窪 田 尚 弘

利 隆 前田 津紀夫

一般社団法人関東連合産科婦人科学会

理 事  伊 東 宏 晃

一般社団法人関東連合産科婦人科学会代議員 (50音順 )

伊 束 宏 晃・市 川 義 ―・河 村 隆 ―・窪 田 尚 弘

小 阪 謙 三・武 隈 宗 孝・ 田 中 利 隆 前田 津紀夫
村 越  毅

-9-

9。 理 事 業 務 分 担 (案 )

静岡産科婦人科学会 会 長
静岡産科婦人科学会 副会長

県学会業務総括

学術部・勤務医部担当

総務部・社保部・医療安全部担当

伊

田

鈴

晃

隆

彦

宏

利

英

東

中

木

総務部

部長

部員

宮崎 千恵子 1

依藤 崇志  2
3

4

5

6

7

会務全般の企画と各部門の連絡・調整に関すること

本会の会計に関すること

県医師会・県健康福祉部との連絡・調整に関すること

会則・同施行細則の改廃に関すること

役員推薦に関すること

日本産科婦人科学会・関東連合産科婦人科学会関係会議の参加

職員の管理

1社会保険診療に関する事項の会員への指導・教育に関すること

1県産科婦人科学会の学術事業の企画・運営に関すること
2県産科婦人科学会事業で会員の学術研修の企画・運営に関すること

1母体保護法に関すること
2母子保健に関すること(性教育事業を合む)
3広報・会報に関すること
4おぎゃ―献金事業の推進
5日本産婦人科医会・関プロ産婦人科医会会議参加

1産婦人科勤務医の待遇改善
2女性医師の就労支援や離職防止など就労環境の向上
3産婦人科勤務医にとつて有益な情報の提供

社会保険部

部長 稲本
部員 田村
学術部

部長 柴田
部員 村越
母子保健部

部長 武田
部員 西垣

裕

圭浩

俊章

毅

修

新

医療安全部

勤務医部

部長 小阪 謙三
部員 市川 義一

部長 木村
部員 稲垣

女性保健部

部長 西日
部員 石川

聡  1安 全な産婦人科医療の実現へ向けた講演会などの開催
誠  2産 婦人科偶発事例報告および妊産婦死亡報告への対応
3産婦人科偶発事例の会員への発信

〓
一
巳

富

広

1女性のライフステージに合わせた健康課題についての情報提供
2性教育、性犯罪被害、中高年女性の健康推進

-10-

10.各 種 委 員 会 (案 )

委員会名 委 員 氏 名   (敬称略)
医政対策委員会   (3名 ) ◎前田 津紀夫 ○古サII雄―  ・ 窪田 尚弘
研イ疹会実施委員会

(9名 )

・小阪 謙三  ・ 田中 利隆
・水野 薫子

◎柴田 俊章

田村 圭浩

○村越 毅
・ 徳永 直樹

。河村 隆一

・ 平嶋 泰之

IT委員会

(9名 )

・赤堀 彰夫  ・木村  聡
・前田 津紀夫

◎依藤 崇志

庄司 潔
O村越 毅
・ 田中 利隆

・ 鈴木 康之

・ 西日 富三

会報発行委員会   (5名 ) ◎深澤 洋幸  O鈴 木 康之  ・ だヽ野田 亮  ・笠原 孝之  ・松下 良伯
社保問題対策委員会

(8名 )

◎稲本  裕
中山 理

○鈴木 康之

・ 深澤 洋幸

・ 窪田 尚弘

・ 古川 雄一

武田 修  ・田村 圭浩

がん対策委員会

(11名 )

○平嶋 泰之

・ 小阪 謙三

・ 安達 博
・ 柴田 俊章

・金田 容秀

・藤原 回勇海

◎市,II義一

黒田 健治

船津 雅幸

・伊吹 友二

・城向 賢

周産期医療対策委員会

(6名 )

◎村越  毅  O柴 田 俊章
前田 津紀夫

・ 木村  聡  ・田中 利隆  ・西口 富三

性教育対策。STD委員会

(8名 )

◎宮崎 千恵子 O前田 津紀夫
篠原 道興  ・ 鈴木 英彦

・ 安達 博   ・石川 広巳  ・小阪 謙三
・ 成瀬 寛夫

勤務医対策委員会

(6名 )

◎小阪 謙三  〇田中 利隆
水野 薫子

・ 鈴木 留美  ・辻井 篤   ・ 中山 理

医療安全委員会

(6名 )

◎木村  聡  O窪 田 尚弘
山口 智之

・ 伊東 宏晃  ・芹沢 麻里子・前田 津紀夫

日産婦専門医制度委員会

(9名 )

◎伊東 宏晃

小阪 謙三

O柴田 俊章
・ 芹沢 麻里子

・窪田 尚弘・ 安部 正和

。田中 利隆

・稲垣 誠

・村越 毅

性犯罪対策委員会

(7名 )

◎宮崎 千恵子 ○小阪 謙三

根本 泰子  ・ 船津 雅幸
安達  博  ・多々内友美子・ 田村 圭浩

サマーセミナー委員会

(10名 )

◎柴田 俊章

黒田 健治

O田中 利隆
・ 小阪 謙三

・ 市,II義一

。田村 圭浩

。河村 隆一

・辻井 篤

・窪田 尚弘

村越 毅
母体救命委員会

(10名 )

◎村越  毅
河村 隆一

○小阪 謙三

・ 芹沢 麻里子

O田中 利隆
。田村 圭浩

・柴田 俊章

・山口 俊一

・香山 哲徳

・依藤 崇志

災害時対策委員会

(8名 )

◎芹沢 麻里子 ○窪田 尚弘

西日 宮三  ・ 前田 津紀夫

・ 伊東 宏晃  ・市川 義―  ・田中 利隆
・ 村越 毅

女性アスリート

健康支援委員会 (7名 )

◎鈴木 英彦

塩島 聡

O宮崎 千恵子  ・ 入駒 麻希  ・金田 容秀  ・窪田 尚弘
・ 中山 理

(◎委員長 O副委員長 )

-11-

11。 地 区 長 氏 名 (案 )
(敬 称 略 )

地区名 氏 名 TELNo. FAXNo.

賀    茂 臼 井 文 男 0558……22-1221 0558-22--0026

田   方 中  村   徹 055--979--0192 055--979--3813

伊    東 上 山 卓 也 0557--37--5922 0557--37--5922

熱    海 提 坂 敏 昭 0557--81-9171 0557--83--6632

島 田 中 聡 子 055--971-3541 055-971-3541

沼    津 山  道   玄 055--999--0300 055--999--0301

富    士 田 村 和 司 0545-65-7777 0545-65-7770

富 士 宮 小 田 部  徹 0544--23-1182 0544-22--4117

清    水 庄  司   潔 054-366-0861 054--366--9678

静    岡 西  口 富  三 054-280-6211 054-280-6252
焼    津 前 田 津 紀 夫 054-626-8603 054-626-8535

志太・榛原 鈴 木 英 彦 054--636--5511 054--636--5808

小    笠 松 下 良 伯 0537-36-3221 0537--35-… 2263

磐 田・磐 周 川  島  正  久 0538--38--0301 0538--38--0392

浜    松 大  西  雄 053--414-0700

拶窯       Jヒ 長 橋 こ と み 053-589-5000 053--589--5001

-12-

12.令和6度実施事業報告

◎ 主 な 事 業

学術集会・研修会の開催

繊毛性疾患の登録と管理

乳がん検診の推進

卵巣癌の早期発見対策

STD対策事業の推進

先天性代謝異常の検査

乳癌の1次健診と2次対策

外表奇形児の出生調査

妊産婦の死亡調査

低体重児出生の解析と予防対策

医療事故防止対策

周産期医療対策

おぎゃ―献金推進事業

◎ 各 種 会 議

定例総会(医会・学会合同)

臨時総会(医会・学会合同)

学術集会

母体保護法指定医師研修会

社会保険研修会

子宮がん集団検診医師講習会

部長連絡会議

理事会(通信合む)

関東連合産科婦人科学会シンポジウム

総務部会

学術部会

日母部会(通信合む)

社保部会

病診連携の強化

看護要員再教育

会報の発行

性教育(地域での講演会 )

会員の慶弔

専門医審査

助産師会との連携推進

子宮がん早期発見の推進と婦人科がんの対策ならびに登録

(老人保健法子宮がんの早期発見 )

母体救命救急講習会実施事業

潜在助産師再就業支援事業

妊婦健診適正受診推進事業

女性の健康週間市民公開講座参加

1回

2回

2回

2回

2回

1回

0回

10回

0回

1回

0回

1回

2回

地区長会

監査会

癌対策委員会

会報発行委員会

社保対策委員会

性教育対策委員会

医療事故防止対策委員会

医政対策委員会

専門医制度委員会

サマーセミナー委員会

性犯罪対策委員会

災害時対策委員会

0回

1回

12回

2回

2回

0回

0回

0回

1回

1回

1回

0回

-13-

13.令和7年度県産婦人科医会および静岡産科婦人科学会

一般会計収入。支出予算

令和7年度 一般会計 静岡県産婦人科医会収支予算書 (案 )
(自 令和7年 4月 1日 至 令和8年3月 31日 )

収入の部

支出の部

(単位 円)

(単位 円)

科 目 2025年度予算額 2024年度予算額 増減 摘要

会費収入 9,600,000 9,300,000 300,000 正会員30,000× 300名

準会員15,000× 35名

高齢会員2,500× 30名

補助金 1,100,000 1,100,000 0 静岡県(羽衣セミナー)

サマーセミナー

助成金 265,000 470,000 △ 205,000 静岡県医師協同組合 (1/2)

国産婦医会(研修会・事務補助金)

委託費 700,000 700,000 0 静岡県医師会

広告料 110,000 100,000 10,000 乳業(1社 )、 製薬(7社)、 その他 (0社)(1/2)

静岡県医師協同組合 (1/2)

静岡県医師信用組合 (1/2)

集金手数料 350,000 300,000 50,000 国産婦医会

貯金利子 1,500 1,000 500 (1/2)

雑収入 5,192,000 4,975,000 217,000 住所シール作成料(1/2)

静岡産科婦人科学会共催事業費

合計 17,318,500 16,946,000 372,500

科 目 2025年度予算額 2024年 度予算額 増減 摘要

事業費 2,900,000 3,550,000 △ 650,000 総会会場費 (3回 )

母体保護法指定医師研修会(2回 )

子宮がん集団検診医師講習会(1回 )

(上記 講師料・講師交通費 5人分)
羽衣セ ミナー

サマーセ ミナー

母体救命 トレーニング

その他委員会活動費

会長交際費 100,000 100,000 0 会長交際費

会議費 500,000 600,000 △ 100,000 会議会場使用料、理事会・委員会出席旅費など

(理事会4回、委員会4回、監査1回 )

会員旅費 400,000 400,000 0 関ブロ旅費

会場下見、その他会議旅費

役員改選費 0 100,000 △ 100,000 役員改選費

会報発行費 550,000 550,000 0 会報62号印刷代、420部

通信費 700,000 550,000 150,000 TEL/FAX、  と刀手代、 はんヾき代、 郵送費

印刷関係費 700,000 600,000 100,000 会議資料など、コピー機リース料

人件費 6,500,000 7,130,000 △ 630,000 職員給与(常勤2名 )

社会保険料 2,518,500 1,000,000 1,518,500 社会保険料・厚生年金

職員退職金積立【 400,000 400,000 0

慶弔費 1001000 50,000 50,000 慶弔(生花料・見舞金)

消耗品費 150,000 150,000 0 コピー用紙、ラベル用紙、その他事務用品

備品代 100,000 100000 0

雑費 50,000 50,000 0 餞別、祝儀、洗剤、事務所用ゴミ袋等

広告費 50,000 100000 △ 50,000 学会広告費

事務所賃借料 1,100,000 1,1001000 0 事務所賃借料、会館共益費

職員旅費等 50,000 100,000 △ 50,000 研修会参加、弔問参列等

委託料 150,000 1661000 △ 16,000 IT関係、zoom

諸税 250,000 150,000 100,000

支払い手数料 50,000 0 50,000

合計 17,318,500 16,946,000 372,500
-14-

令和7年度 一般会計 静岡産科婦人科学会収支予算案
(自 令和7年 4月 1日 至 令和8年 3月 31日 )

収入の部

支出の部

(単位 円)

(単位 円)

科 目 2025年度予算額 2024年度予算額 増減 摘要

会費 4,659,500 4,532,000 127,500 12,000円 ×380名

高齢会員2,500× 35名

初期研修医6,000× 2名

入会金 6,000 7,000 △ 1,000 1,000円 ×6名

助成金 165,000 50,000 115,000 国産婦学会 (総会補助)

静岡県医師協同組合 (1/2)

委託費 0 0 0

広告費 110,000 100,000 10,000 乳業(2社 )、 製薬(6社 )

静岡県医師協同組合 (1/2)

静岡県医師信用組合 (1/2)

集金手数料 360,000 360,000 0 国産婦学会

関東連合

貯金利子 1,500 1,000 500 (1/2)

雑収入 20,000 25,000 △ 5,000 住所シール作成料など (1/2)

合計 5,322,000 5,075,000 247,000

科 目 2025年度予算額 2024年度予算額 増減 摘要

共催事業費 5,172,000 4,925,000 247,000 会場費、業者委託費(総会2回学術集会2回 )

その他諸経費

会長交際費 100,000 100,000 0 会長交際費

慶弔費 50,000 50,000 0 慶弔(生花料・見舞金)

予備費 0 0 0

合計 5,322,000 5,075,000 247000

-15-

14。 財 産 目 録

1貯 金

静岡銀行伝馬町支店

静岡県医師信用組合

令和7年 3月 31日現在

No. 520602

No.9100491

No.9102741

No.9102891

No.9102721

No. 9417988

1,159,149円

17,627,158

14,725

9,811,327

830,619

2,979,103

貯金合計

2 有価証券(定期貯金)職員退職積立金

32,422,081 円

753,862円

200,476

200,238

600,408

400,102

合  計 2,155,086円

3備 品

品  名 数量 品  名 数量

職印

スチール製机

脇机

回転椅子

書類保存棚

スチールラック

レーザーポインター

ノートパソコン

電気ポット

冷蔵庫

電話

掃除機

４

２

２

２

２

５

２

２

１

１

１

１

ストップウオッチ

送風機

手提げ金庫

デジタルプロジェクター

シュレッダーMS_V1220M

FMV―DESKPOWER CE50M7

HP ProDesk600

バーコードリーダー

ホフイトボード

リトルアン(BLS用上半身マネキン)

救トレ(救急救命トレーニング用模擬モニター)

タブレット端末

１

１

１

１

１

２

１

４

１

４

３

５

-16-

提案 令和7年 4月 29日
議決 令和7年 4月  日

第1号議案

令和7年度事業計画(案 )について承認を求める件

-17-

提案 令和 7年

議決 令和 7年

令和7年度 事業計画について承認を求める件

4月 29日
4月  日

第1号議案

議案 第1号

令和7年度
1,学術集会・研修会の開催
学術集会①

事業計画 (案 )

② 母体保護法指定医師研修会

③ 子宮がん集団検診医師講習会

④ 社保伝達講習会

⑤ 医療人材確保・資質向上事業
2,母体保護法対策
① 母体保護法の適切なる運営
3,周産期医療の向上
① 妊産婦死亡・周産期死亡の調査登録

② 先天異常の早期発見

③ 母子感染症対策

④ 新生児心肺蘇生法(NCPR)の普及
⑤ 母体救命救急事業の推進

講習会

⑥ 母と子のメンタルヘルスケア

⑦ 助産師・看護師等の育成(母性衛生学会に協賛)

羽衣セミナー開催
4,子宮がん早期発見の推進とHPVワクチン接種の推進及び婦人科がんの対策
5,繊毛性疾患の登録と管理
6,乳がん検診の推進
7,性教育の推進
8,中高年女性の健康推進事業
9,社会保険診療内容の適正化と向上
10,組織の強化
① 地区産婦人科医会との連携推進

② 地区長会・各委員会活動の推進

③ 病診・診診連携の推進
11,医療事故防止対策
12,会報の発行
13,おぎゃ―献金運動の推進
14,産婦人科若手医師の育成

サマーセミナーの開催
15,産婦人科関連ガイドラインの普及
16,少子化対策

２

２

１

２

１

回

回

回

回

回

-18-

17,各種会議
1)定期的に開催
① 合同定例総会(臨時総会合)

② 理事会(通信理事会合)

③ 部長連絡会

④ 理事部会

総務部会

母子保健部会

社会保険部会

学術部会

勤務部会

医療安全部会

女性保健部会

⑤ 監査会
2)随時開催
① 地区長会

② 各種委員会

社保委員会

研修実施委員会

会報発行委員会

医療安全委員会
がん対策委員会

勤務医対策委員会

周産期医療対策委員会
IT委員会

性教育・STD委員会
災害時対策委員会

役員選出委員会

③ 報告票審査会

④ 県健康福祉部との打ち合わせ会

18,その他の事業
1)助産師会との連携強化推進
2)県補助金事業
医療人材確保・資質向上事業

3)公開講座事業への参加 (女性週間健康講座 )
4)会員の慶弔
5)働き方改革への対応
6)その他

２

７

２

３

２

２

２

２

２

２

１

回

回

回

回

回

回

回

回

回

回

回

回

回

回

回

回

回

回

回

回

回

回

回

回

1回

２

２

３

１

１

１

１

２

１

１

１

１

３

-19-

提案 令和7年  4月 29日
議決 令和7年  4月  日

第2号議案

令和7年度会費等の賦課徴収(案 )について

承認を求める件

-20-

和

和

令

令

案

決

提

議

12,000円 (前年度同額 )

入会金  1,000円 (前年度同額 )

正会員

準会員

正会員

準会員

18,000円

入会金  1,000円

7年  4月 29日
7年  4月  日

円 (前年度同額 )

円 (前年度同額 )

36,000円 (前年度同額 )

18,000円 (前年度同額 )

第2号議案

令和7年度会費徴収について承認を求める件

令和7年度会費等の賦課徴収額

1,本県に係る会費
1)静岡県産婦人科医会

2)静岡産科婦人科学会

2,関連団体会費
1)公益社団法人日本産婦人科医会

2)関東プロック産婦人科医会

3)公益社団法人日本産科婦人科学会

4)関東連合産科婦人科学会

3,各拠出金
関プロ協議会静岡県開催準備拠出金

関プロ社保協議会静岡県開催準備拠出金

医会静岡県支部創立80周年事業準備拠出金

静岡県学会等開催準備拠出金(医会員)

静岡県学会等開催準備拠出金(学会員 )

各会員の会費納入合計額

医会正会員・学会員

医会準会員・学会員

学会会員

会費減免会員

会費免除会員

正会員  1,500円 (前年度同額 )

30,000

,00015

(準会員も徴収 )

(前年度同額 )

(前年度同額 )

7,000円 (前年度同額 )

(前年度同額 )

(前年度同額 )

(前年度同額 )

(前年度同額 )

(前年度同額 )

(前年度同額 )

(前年度同額 )

(前年度同額 )

(前年度同額 )

(前年度同額 )

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

５

５

５

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

０

５

０

０

０

８

２

８

０

０

０

７

３

２

１

1

1

1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

令和7年 8月 31日◎会費等の納期

-21-